2021年第九期
耒阳市应急管理局编                       二○二一年十月八日
耒阳市2021年九月份生产安全事故

统  计  情  况

一、9月份全市生产安全事故情况

9月份全市发生1起建筑施工事故，死亡1人，直接经济损失100万。去年同期未发生生产安全事故。
二、1-9月份全市生产安全事故情况

1-9月份全市发生生产安全事故10起，死亡11人，受伤3人、直接经济损失133.25万元。与去年同期相比,事故起数（7起）上升42%、死亡人数(7人)上升57%、直接经济损失(11万)上升1111%。
1、道路交通：共发生道路交通事故7起，死亡8人，受伤3人，直接经济损失31.25万元。与去年同期相比，事故起数持平、死亡人数（7人）上升14%、直接经济损失（11万）上升184%。
2、铁路交通：共发生生产安全事故2起，死亡2人，直接经济损失2万元。与去年同期相比，事故起数、死亡人数、和直接经济损失持平。

3、建筑施工：共发生生产安全事故1起，死亡1人，直接经济损失100万元。去年同期未发生生产安全事故。

工矿商贸、水上交通、农业机械、消防、卫生、特种设备等行业未发生生产安全事故。

工作建议

（一）开展重点行业领域安全监管执法专项行动。各职能部门和乡镇街道要按照市安委会近期下发的《 耒阳市重点行业领域安全监管执法专项行动方案》（耒安委〔2021〕16号）要求，在全市范围内开展以建筑施工、城镇燃气、道路运输、非煤矿山、危险化学品、消防安全为重点的安全监管执法专项行动，确保国庆、高温季节、集中换届、疫情严控时期的全市安全生产形势稳定。
(二)开展安全生产“打非治违”。按照9月3日全省安全生产专项整治三年行动专班工作视频调度会议精神。衡阳市要求加大安全生产“打非治违”力度，县市区联合执法每月至少20次，发现非法违法行为每月至少200起，取缔关闭非法违法单位每月至少5家，经济处罚每月至少100万，媒体公开曝光每月至少5起。各相关职能部门和乡镇街道要加大安全生产“打非治违”力度，结合正在开展的重点行业领域安全监管执法专项行动。严厉打击非法违法行为，坚决完成衡阳市下达的监管执法任务，有力防范各类生产安全事故，坚决维护人民群众生命财产安全。

（三）做好省、衡阳市年度安全生产考核准备工作。今年以来，我市安全生产形势保持基本稳定，是各级各部门共同努力的结果。临近年底，各乡镇（街道）、市直有关部门要认真做好迎接省、衡阳市安全生产年度考核前期准备工作，按照《湖南省2021年度安全生产预防工作考核细则》要求。结合今年制定的安全生产目标任务，完善相关资料台账，查漏补缺，认真抓好本行业领域、本辖区的安全生产工作，确保各项工作不扣分、少扣分，力争考出好成绩。
2021年1-9月份生产安全事故统计表

	序号
	时 间
	事故类别
	事故地点
	死亡

人数
	直接经济损失（万元）
	备 注

	1
	2021-01-12
	道路

交通
	耒阳市107国道1947+400公里处
	1
	30
	

	2
	2021-03-09
	铁路

交通
	耒阳市京广线1803+040
	1
	1
	

	3
	2021-03-25
	道路

交通
	耒阳市小水镇江波路口
	1
	0.2
	

	4
	2021-05-26
	道路

交通
	G107国道1987KM+500耒阳市公平镇路段
	1
	0.2
	

	5
	2021-05-29
	铁路

交通
	公平墟站内
	1
	1
	

	6
	2021-05-20
	道路

交通
	耒阳市107国道大和圩路段
	1
	0.2
	

	7
	2021-05-31
	道路

交通
	耒阳市高联线五里牌汽车站门前
	1
	0.05
	

	8
	2021-06-06
	道路

交通
	G107国道1975KM路段
	1
	0.1
	

	9
	2021-06-27
	道路

交通
	G107国道与耒阳市耒阳大道交叉路口
	2
	0.5
	

	10
	2021-09-04
	建筑

施工
	五里牌恒屹紫荆府二期
	1
	100
	

	合              计
	10
	133.25
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